



Piaseczno, dn. 24.10.2024 r.

SP/DW/KW/2024/.....3353

Sz. Pan. Maciej Dłużniewski  
Radny Rady Miejskiej w Piasecznie.

***Dotyczy: Interpelacja w sprawie wycieku na ul. Dworcowej w Piasecznie.***

*Szanowny Panie,*

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o., w nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 14.10.2024 r. (data wpływu: 15.10.2024 r.) przesyła wyjaśnienia:

***Pytanie nr 1 Kiedy wyciek zostanie zreperowany ?***

Przedsiębiorstwo uprzejmie informuje, iż awaria została usunięta w dniu 15.10.2024 r.

***Pytanie nr 2 Czemu zgłoszenie awarii pozostaje tak długo bez reakcji ?***

Spółka nie zgadza się z tezą zawartą w powyższym pytaniu. Przedsiębiorstwo przystąpiło do naprawy w możliwie najszybszym terminie z uwagi, iż w tym samym okresie służby Przedsiębiorstwa prowadziły działania naprawcze kilku poważniejszych awarii m.in. w Chyliczkach, Baszkówce i Łbiskach. Powyższe awarie wodociągowe wymagały natychmiastowej interwencji. Ponadto z uwagi na niewielką wyciek wody oraz jego lokalizację w silnie zurbanizowanym terenie podjęto decyzję o wcześniejszym poinformowaniu mieszkańców o planowanym terminie usunięcia awarii. Powyższe ogłoszenie o planowanym wstrzymaniu dostaw wody zostało przekazane mieszkańcom ul. Dworcowej w dniu 11.10.2024 r. za pośrednictwem wiadomości SMS, strony internetowej oraz mediów społecznościowych Spółki jak również poczty elektronicznej.

***Pytanie nr 3 Czy Gmina Piaseczno lub PWiK Piaseczno posiada dane dotyczące ilości wody, która wyciekła z sieci wodociągowej ? Jakie są szacunkowe stawy związane z tym wyciekiem ?***

Spółka nie posiada dokładnych danych dot. ilości utraconej wody. Jednakże z uwagi na fakt, iż wyciek był niewielki należy szacować, iż wyciek spowodował ubytek wody na poziomie kilku m<sup>3</sup> wody.

***Pytanie nr 4 Kto poniesie odpowiedzialność finansową za stratę związane z wyciekiem wody ? Jakie działania są planowane w celu zrekompensowania tych strat.:***

Przedsiębiorstwo uprzejmie informuje, iż jest ubezpieczone na wypadek szkód powstałych na skutek awarii infrastruktury należącej do Spółki. Nadmieniamy, że w sytuacji, gdy szkody



powstały w związku z uszkodzeniem infrastruktury nie będącej własnością Spółki, odpowiedzialność za ich powstanie spoczywa na właścicielu uszkodzonej infrastruktury. Ubytek wody będzie natomiast stanowił stratę Przedsiębiorstwa.

*Z poważaniem*

Kierownik Sieci Wodociągowej  
PWiK w Piasecznie Sp. z o.o.

*mgr inż. Sebastian Podgórzak*

Otrzymują:

1. Adresat

~~2. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno,~~

3. a/a